SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO PPGH
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6461

sec.ppgh@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br/ppgh

EDITAL Nº 23/PPGH/UFFS/2024

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 22/PPGH/UFFS/2024 - HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS
INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 21/PPGH/UFFS/2024 - CONCESSÃO DE BOLSA DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais e
considerando a PORTARIA Nº 2691/GR/UFFS/2023, torna público a retificação do item 1.1 do
Edital Nº 22/PPGH/UFFS/2024.

Onde se lê:

1. Inscritos por linha de pesquisa, para bolsas de Mestrado e Doutorado

1.1 Linha 01 – História Ambiental, das Migrações e das Ciências

1.1.1 Mestrado

Nome do candidato Modalidade de Bolsa
escolhida

Situação

(homologado/Indeferid
o)

Lucía Tatiana Rombolá DS/Capes Homologado

Gabrieli Elisa da Costa DS/Capes Homologado

Patrícia Miguel Cavagnoli Indeferido – Ausência do
item 6.1, incisos I e II

Brendha Luana Spricigo DS/Capes Homologado

João Vitor Lombardi Reginato DS/Capes Homologado

Antonio Juliano Felipe Tomé UFFS Homologado

Leia-se:

1. Inscritos por linha de pesquisa, para bolsas de Mestrado e Doutorado

1.1 Linha 01 – História Ambiental, das Migrações e das Ciências

1.1.1 Mestrado

Nome do candidato Modalidade de Bolsa Situação

http://www.uffs.edu.br/ppgh

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO PPGH
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-6461

sec.ppgh@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br/ppgh

escolhida
(homologado/Indeferid

o)

Lucía Tatiana Rombolá DS/Capes Homologado

Gabrieli Elisa da Costa DS/Capes Homologado

Patrícia Miguel Cavagnoli DS/Capes Homologado

Brendha Luana Spricigo DS/Capes Homologado

João Vitor Lombardi Reginato DS/Capes Homologado

Antonio Juliano Felipe Tomé UFFS Homologado

Chapecó, 09 de agosto de 2024.

ANTONIO MARCOS MYSKIW

Coordenador do PPGH

http://www.uffs.edu.br/ppgh

		2024-08-09T11:14:29-0300